

K. Pasch

Generator eNGO

Suma kontrolna: 588d 0fce 4dbe a82f 14c1 528c 26b3 ef50

Urząd Miasta Opola
Centrum Dialogu Obywatelskiego

Wpłynęło **10-03-2022** (463)

Nr pisma *rkp. FeUP-04688/22*

Oferent:
Fundacja HumanDoc *Joan*
45-092 Opole
Kropidły
KRS: 0000349151

Potwierdzenie złożenia oferty w trybie 19A

588d0fce4dbea82f14c1528c26b3ef50

Dodatkowe dane kontaktowe:

Rodzaj zadania:

Działalności na rzecz integracji cudzoziemców

Tytuł zadania:

Wsparcie edukacyjne cudzoziemców w Opolu

Termin realizacji z harmonogramu:

2022-03-21 - 2022-06-18

Data złożenia oferty w formie elektronicznej:

2022-03-10 12:39:46

DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE

.....
Podpis osoby bądź osób upoważnionych do
podpisywania oświadczeń woli w imieniu podmiotu

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „~~pobieranie~~*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego adresowana jest oferta	Prezydent Miasta Opola
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Działalności na rzecz integracji cudzoziemców

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres email, numer telefonu	
Fundacja HumanDoc 45-092 Opole Kropidły Forma prawna: fundacja KRS 0000349151	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	Wsparcie edukacyjne cudzoziemców w Opolu			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	2022-03-21	Data zakończenia	2022-06-18

3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)

Zadanie obejmuje działania mające na celu poprawę znajomości języka polskiego wśród cudzoziemców poprzez zapewnienie im dostępu do intensywnych kursów językowych oraz ich wsparcie w adaptacji do polskiego systemu oświaty i aklimatyzacji w opolskich szkołach poprzez opracowanie komplementarnych wobec siebie przewodników edukacyjnych, odpowiednio dla: 1. dzieci cudzoziemskich, ich rodziców, nauczycieli opolskich szkół.

Kursy języka polskiego będą realizowane w centrum edukacyjnych KIKOedu przez doświadczonych lektorów nauki języka polskiego jako obcego. Będą się charakteryzowały intensywnym charakterem i będą w szczególności kierowane do osób, które stosunkowo niedawno przybyły do Polski i w Opolu rozpoczynają edukację (na dowolnym szczeblu) lub planują rozpoczęcie pracy. Realizacja kursów będzie się opierać na doświadczeniu i metodologii projektodawcy wypracowanej w trakcie realizacji tego typu działań w oddziale warszawskim fundacji, tj.: kursy będą uruchamiane w adekwatnym momencie (tj. np. dla uczniów przez rozpoczęciem roku szkolnego, dla studentów w okresie kiedy rozpoczyna się rok akademicki), przez przystąpieniem do kursu kandydaci będą wypełniać ankietę/test, który umożliwi określenie ich poziomu znajomości języka i przyporządkowanie do odpowiedniego poziomu zaawansowania, będą ukierunkowane głównie na praktykę i usprawnienie komunikacji w j. polskim.

Zadanie będzie kierowane do wszystkich cudzoziemców, jednak grupą priorytetową będą uchodźcy ukraińscy, którzy przybyli i przybywają do Opola w związku z inwazją Rosji na Ukrainę.

Szkolenia i będą miały intensywny charakter, zajęcia się będą odbywały m.in. 2 x w tygodniu przez 1-2 miesiące i będą dostosowane do potrzeb poszczególnych grup, np.

kursy przed szkolne, będą kładły nacisk na zwroty i wyrażenia, które dzieci i rodzice spotkają w szkole, kursy dla studentów będą obejmowały zwroty i wyrażenia związane z edukacją akademicką, a kursy dla dorosłych będą obejmowały zwroty potrzebne np. w związku z podjęciem pracy. Kursy będą wprowadzone przez doświadczonych i wykwalifikowanych nauczycieli nauczania j. polskiego jako obcego, w tym na poziomie edukacji wczesnoszkolnej i będą realizowane w centrum edukacyjnym KIKOedu.

Przyjęcie takiej intensywnej i stosunkowo krótkiej struktury nauczania j. polskiego wynika z doświadczeń, jakie mamy w oferowaniu tego typu wsparcia w naszym oddziale w

Warszawie oraz doświadczeń edukacyjnych placówek na Opolszczyźnie, np. Uniwersytetu Opolskiego z którym w współpracujemy. Wynika z tego, że wsparcie w nauce j. polskiego jest najbardziej potrzebne obcokrajowcom w pierwszym okresie po przyjeździe do Polski, kiedy jeszcze nie funkcjonują dobrze w grupach, w których mają kontakt z j. polskim (czyli odpowiednio: dzieci i rodzice wsparcia najbardziej potrzebują przed rozpoczęciem edukacji w szkole, dorośli, przed podjęciem pracy). Kursy będą prowadzone stacjonarnie, w określonych przypadkach możliwe będzie prowadzenie ich zdalnie lub hybrydowo (np. na skutek zaostrzenia się pandemii).

Dodatkowym działaniem będzie webinar pt. "Jak wesprzeć i pracować z dzieckiem po traumie wojennej". Będzie on kierowany zarówno do nauczycieli j. polskiego, którzy będą prowadzić kursy językowe, jak i dla wszystkich nauczycieli ze szkół z Opola. Webinar poprowadzi Katarzyna Podleska, magister psychologii, terapeutą, dyplomowanym psychotraumatologiem oraz diagnostą i trener z międzynarodowym doświadczeniem. Ukończyła specjalistyczne szkolenia w zakresie interwencji kryzysowej oraz mediacji. W latach 2016-2017 we współpracy z Fundacją HumanDoc wyszkoliła na Ukrainie kilkudziesięciu psychologów i psychiatrów w zakresie pracy z pacjentami po traumatycznych przeżyciach oraz pierwszej pomocy psychologicznej. Współtworzyła i kierowała organizacjami, które wdrażały w Polsce pionierskie metody terapii stresu traumatycznego i redukcji stresu.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
-----------------	--	---

kursy	16	listy uczestników szkolenia, dokumentacja fotograficzna, ankiety ewaluacyjne, ilość uzyskanych certyfikatów
webinar dla nauczycieli	1 webinar z udziałem 50 nauczycieli	lista uczestników szkolenia, dokumentacja fotograficzna
5. Krótka charakterystyka oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania		
<p>Fundacja HumanDoc zajmuje się tworzeniem innowacyjnych i skutecznych rozwiązań systemowych. Działamy w Polsce i za granicą. Fundacja przeprowadziła blisko 50 projektów w Polsce i w kilkunastu krajach świata. Projekty te wprowadzają innowacyjne rozwiązania systemowe, wypełniają luki i są doceniane przez polskie i zagraniczne podmioty: nasze działania na rzecz wzmocnienia systemu ochrony ofiar przemocy domowej w Gruzji opisano jako przykład dobrych praktyk w raporcie OECD z 2018 r.; -projekt na rzecz osób niewidomych realizowany w krajach postsowieckich Fundusz Wyszehradzki uznał za Projekt Roku 2018, zaś multimedialny projekt, którego celem było zwiększenie wiedzy z zakresu zrównoważonego rozwoju oraz wprowadzenia nowych przedmiotów do szkolnictwa wyższego został laureatem GENE Global Education Award 2020/2021 – to oznacza, że został on uznany za jeden z siedmiu najlepszych w skali całej Europy projektów w zakresie edukacji globalnej</p> <p>Od lat realizujemy też projekty na rzecz migrantów, uchodźców, przesiedleńców:, takie jak:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. ARTE Centrum Wsparcia dla Ofiar konfliktu na Wschodniej Ukrainie (finansowanie MSZ RP) 2. Od dwóch lat prowadzimy Centrum Wsparcia i Adaptacji dla Białorusinów (finansowane przez Fundację Solidarności Międzynarodowej i MSZ RP), w ramach którego średnio rocznie udzielamy: ok. 1000 – konsultacji i porad prawnych (m.in. sprawy uchodźcze i migracyjne, dokumentowanie tortur i łamania praw człowieka, legalizacja pobytu) 800 konsultacji i wsparcia udzielonego młodzieży, studentom i rodzinom (pomoc psychologa, doradcy zawodowego, asystenta rodziny, konsultanta ds. studenckich, 100 intensywnych kursów języka polskiego, 50 bonów na wsparcie socjalne (m.in. opłata zakwaterowania, bezpłatne bilety okresowe na transport, karty na zakupy spożywcze,), 30 stypendiów im. Kalinowskiego udzielonych dzięki pomocy pracowników projektu, 10 spotkań integracyjno adaptacyjnych z udziałem 170 osób, 11 tematycznych spotkań informacyjnych online z udziałem 300 osób, 7 tematycznych, otwartych spotkań online z psychologami z udziałem 45 osób 3. Wspomagaliśmy MSZ RP w trakcie ewakuacji Afgańczyków do Polski latem ub. roku i prowadzimy projekty na rzecz Afgańczyków: Rok Zero - program przygotowania afgańskich studentów i studentek do studiów w Polsce (finansowane ze zbiórki publicznej); dwa projekty na innowacje: Dialog - budowa aplikacji oraz Budowa wortalu informacyjnego (finansowane ze środków Inkubatora Innowacji ROPS Kraków) 4. „Wyrównywanie szans edukacyjnych białoruskich uczniów i interwencyjna pomoc prawna i doradcza dla Białorusinów przyjeżdżających do Polski w wyniku represji” (Projekt współfinansowany ze środków Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności w ramach programu RITA - Przemiany w regionie, realizowanego przez Fundację Edukacja dla Demokracji) 6. Od tygodnia tj. pierwszego dnia wojny na Ukrainie prowadzimy intensywne działania pomocowe w Ukrainie (ewakuacja dzieci i kobiet, dostarczamy pomoc humanitarną i specjalistyczny sprzęt: generatory, sprzęt zabezpieczenia medycznego, kompleksowo pomagamy też uchodźcom przybyłym do Polski, zapewniamy: zakwaterowanie, wyżywienie, pomoc socjalną, wsparcie asystenta rodziny, pomoc psychologiczną i medyczną). 		

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość [PLN]	Z dotacji	Z innych źródeł
1	Szkolenia i kursy językowe dla 16 os. (600 zł/os)	9 600,00 zł		
2	Webinar dla nauczycieli pt. "Jak wesprzeć adaptację dziecka po traumie wojennej"	400,00 zł		
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		10 000,00 zł	10 000,00 zł	0,00 zł

V. Oświadczenia

Oświadczam(my), że:

1. proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-ów);
2. pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
3. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)/zalega(-ja)¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
4. oferent/oferenci składający niniejszą ofertę nie zalega(-ja)/zalega(-ja)¹⁾ z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
5. dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym/~~Właściwą~~ ewidencją;
6. wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
7. w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

.....
(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów

Data: 2022-03-10 12:39:46

Przypisy

1. Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).
2. Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.